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To:

15126)
Cc:

From: )

Sent: Fri 6/19/2020 7:42:11 AM

Subject: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ

Received: Fri 6/19/2020 7:42:12 AM

20200303 Infosheet hulpmiddelen COVID. pdf

Dat is deze infosheet, heb ik op 3 maart aan de LZ-koepels gestuurd en CZ aan hun koepels.

Van:EEE<PIEREEN(@ minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 09:35

5.1.2e

Onderwerp: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ

Ut tydlyn PG:

Eris een factsheet beschermingsmiddelen opgesteld, een aantal directies heeft dit al gedeeld met koepels en andere partijen. Het verzoek is om aan PG door te geven

welke partijen het A4'tje hebben ontvangen. Het stuk wordt rondgestuurd aan de koe pels van de cure- en care-sectoren over de beschikbaarheid van pbm met de

boodschap dat men zich kan melden bij de ROAZ of DPG in zijn regio en bij schaarste onderling tot een verdeling van de middelen moet komen

Alsik dit zo lees dan zou dit toch bij jullie moeten liggen ergens.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

M:

E: minvws.nl

Van: ERE @minvws nl
Datum: vrijdag 19 jun. 2020 9:23 AM

@minvws.nl>

) mins otKEEN)-SEKETI 0 inv oi.IKE
Onderwerp: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ

Oke. Ik Pr 5.1.20 |er alleen ff bij ivm de acute beantwoording nre.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

$158 ) ERE mis nlDatum: vrijdag 19 jun. 2020 9:13 AM

[@minvws.nl>, EEE @winvws n>
Onderwerp: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ
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ik knip de rest er even af (-;
Ik ken de fact sheet niet, heb hem ook niet (was zelf vanaf 13/3 echt aan boord) en is dus een andere dan de fs die ik gisteren
stuurde.

EEEwel, anders moeten we naar PG?

Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 09:04

Onderwerp: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ

5.1.2e

Mbt je opmerking over een factsheet op 3 maart. Ik maak op dit moment een uitgebreide tijdlijn van de VWS-acties januari-
heden. In de sitrap van 3 maart trof ik daarbij onderstaande passage. Ik heb nog wel de vraag openstaan naar welke koepels die

oz.
gestuurd is, maar dat is voor nu wel relevant uiteraard.

VWS heeft vandaag aan de koepels een infosheet gestuurd over beschikbaarheid van persoonlijke beschermingsmiddelen voor zorgaanbieders.
VWS adviseert zorgaanbieders om knelpunten in de beschikbaarheid van persoonlijke beschermingsmiddelen te bespreken met collega-

zorgaanbieders via het regionaal overleg acute zorg (ROAZ). Op die manier kan gebruik worden gemaakt van elkaars kennis en kan er mogelijk

tijdelijk van elkaars voorraden gebruik gemaakt worden om een direct tekort voor te blijven.

5.1.20 )SRE© minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 00:06

JE e minvws.nl>;[IESESEED@ ninvws.nl>; Jonge, H.M. de (Hugo)

Onderwerp: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ

De BAO van 28/2 heb ik niet.

De data van brief en mail kloppen (ik vond ook nog mail van aan Hugo op 20/3 over PBM, een dag lager vraagt

mij in een mail om “wat regie” op dit punt).

In onderstaande antwoorden wordt verwezen naar fact sheet op 3 maart, die heb ik niet. Wat ik wel vond is bijgevoegde fact

heet die op 17/3 naar kamer is gedeeld en de volgende dag ook met sectoren (in bijlage bij ook bijgesloten brief is de titel

overigens vervangen door een PG-nummer, maar in mail naar koepels staat wel “communicatie centrale inkoop en distributie”.

CAWCE dit zou nog tot tussenzn kunnen leiden, want voor LCH was er ook als sprake van centrale inkoop en distributie

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 18:46

JERE minvws.nl>; Jonge, H.M. de (Hugo) <JIENERIN@ minvws n>; [ENEEXEC

Onderwerp: RE: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ



Dag allen,

De zojuist besproken, herziene versie hieronder.

Wellicht kan er nog wat aangevuld of aangescherpt worden op basis van onderstaande info: ik heb net nog een keer de

journalist gesproken en die gaf aan dat de oproep tot centralisatie kwam wit de “uitvraag naar het BAO van 28 feb’. En dat

het ook 1m dat BAO 1s besproken. Hyj wil verder uiteraard geen namen en rugnummers noemen. Hij zoomt in zijn verhaal

echt op het verdeelmodel zegt hij. Hij geeft aan dat hij concludeert dat de verdeling naar verpleeghuizen etc daar niet

goed liep omdat die ‘niet op het netv hes stonden’ bij ROAZ en GGD’en. En dat VWS hiervoor dus al vroegtijdig
gewaarschuwd was door de koepels.

Hierbij een paar conclusies/korte vragen waarop ik hoop dat je vandaag nog antwoord hebt:
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

@minvws.nl

5.1.2e

on:IEE
Datum: donderdag 18 jun. 2020 5:10 PM

H.M. de (Hugo) ([@minvws.nl>, 1. @minvws.ul>,[IEE
invws.nl>

Onderwerp: RE: Ter akkoord:mSod mbt beschermingsmiddelen LZ

Ik heb dezelfde vraag; we geven nu een gedetailleerd tijdschema om aan te tonen wat VWS allemaal deed naar aanleiding
van de signalen. Dat moet in de tijd wel kloppen.
En zijn het alleen de mails die Hugo noemt ?

Van: Jonge, H.M. de (Hugo) nvws.nl>

Datum: donderdag 18 jun. 2020 5:00 PM

a m—RE: er akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ
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Is echt IIEEL goed gedubbelcheckt op de data van de mails van [EEE en die worden genoemd in

de vraagstelling?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

([@minvwsnl>

Zat al in een eerdere loop, nu toch nog even paar kleine nabranders (iets preciezer en ook om het niet mooier te maken dan het

is)

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 16:17

@minvws.nl>;

@ minvws

Onderwerp: Ter akkoord: antwoorden NRC mbt beschermingsmiddelen LZ

Dag
EAE

Hugo,

Hieronder vragen van het NRC over persoonlijke beschermingsmiddelen irt de langdurige zorg en

conceptantwoorden, afgestemd met LZ en GMT.

Ik heb een aantal keer met de journalist gesproken om te achterhalen wat hij nu eigenlijk in de pen

heeft, aangezien de vraagstelling nogal suggestief is. Artikel heeft hij al grotendeels geschreven (oa op

basis van gelekte gespreksverslagen en mails). Hij heeft mij verzekerd dat het artikel niet gericht is op

het aanwijzen van schuldigen, en dat onze reactie netjes meegenomen gaat worden, en dus niet ergens

verstopt in een kadertje. Voor wat het waard is...

Een mooi verhaal gaat het sowieso niet worden, maar het minste is toch wel dat onze kant goed wordt

meegenomen.

Hieronder de voorgestelde antwoorden. Graag jullie akkoord en/of opmerkingen.
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Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

M: 5.1.2e

E: BEE @minvws.nl

5.1.2e

OCICS


